ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ____________ 2025                                                                                     №

                                                          р.п. Кузоватово

Об определении стоимости услуг

и установлении требований к

качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг

по погребению на территориях городского

и сельских поселений муниципального

образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 12.01.1996 года

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьёй 14 Федерального закона

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, по согласованию

с  Министерством социального развития Ульяновской области, Агентством по

регулированию цен и тарифов Ульяновской области, администрация

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

постановляет:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территориях городского

и сельских поселений муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области (приложение №1).

2. Определить требования к качеству услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на

безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам,

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего на территории городского и сельских

поселений муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

от 22.03.2024 г. № 181 «Об определении стоимости услуг и установлении

требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территориях городского и сельских поселений

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01

февраля 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации, начальника управления экономического

и стратегического планирования администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области Бурханову Н.Ю.

Глава администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Ульяновской области                                                                             А.Н.Вильчик

Начальник отдела

планирования и контроля                                                                                       О.Г. Дроганова

Начальник отдела правового обеспечения

администрации  мо «Кузоватовский район»                                                    Л.В.Никулаева

                                                              Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Ульяновской области

от     .    .2025 г. №

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

НА ТЕРРИТОРИЯХ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№№

п/п

Наименование услуги В рублях за единицу

1. Оформление документов, необходимых для погребения. бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения.
1923,89

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий). 808,08

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урн с прахом)  6433,40

 ВСЕГО: 9165,37

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Ульяновской области

от     .    .2025 г. №

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на

безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на

себя обязанность осуществить погребение умершего на территориях

городского и сельских поселений муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области

№

п/п

Наименование услуг Требования к качеству услуг

1. Оформление документов,

необходимых для погребения

- оформление медицинского свидетельства о

смерти;

- оформление свидетельства о смерти и справки

о смерти, выдаваемых уполномоченным

органом записи актов гражданского состояния.

2. Предоставление и доставка

гроба и других предметов,

необходимых для погребения

- изготовление гроба из пиломатериалов,

обитого снаружи и внутри тканью, размер

гроба индивидуальный под каждого умершего;

- доставка в согласованное время гроба и

других предметов, необходимых для

погребения (покрывало и накидка из

хлопчатобумажной ткани, тапочки) в один

адрес (без поднятия на этаж), в том числе

вынос гроба и похоронных принадлежностей

до транспорта, погрузо-разгрузочные работы.

3. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище (в

крематорий)

- оказание услуги автокатафалка по перевозке

гроба с телом (останками) умершего из дома

(морга) до места погребения в согласованное

время;

- погрузка гроба с телом (останками) умершего

в автокатафалк;

- перемещение гроба с телом умершего до

кладбища;

- вынос гроба с телом (останками) умершего из

автокатафалка и перемещение его к месту

захоронения вручную.

4. Погребение (кремация с

последующей выдачей урны с

прахом)

- расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытьё могилы для погребения вручную;

- забивка крышки гроба;

- опускание гроба в могилу;

- погребение урны с прахом в могилу

производится без использования специальных

средств;

- засыпка могилы и устройство надмогильного

холма вручную;

- установка намогильного регистрационного

знака (табличка с указанием фамилии, имени,

отчества (при наличии) умершего, дат

рождения и смерти, регистрационного номера

участка, на котором произведено погребение).